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در شرایطی که دامنه اختلافات میان 
روسیه و اوکراین در ماههای اخیر بیشتر و 
کی یف در سیاست فاصله گرفتن از مسکو و 
همگرایی با غرب اقدامات خود را تشدید کرده 
است، »ولادیمیر پوتین« ظاهرا با سیاست 
صبراستراتژیک ، بارها خواستار رفع تنش 
با اوکراین شده است که تاریخ و فرهنگ دو 

کشور را یکی می داند.
پوتین رئیس جمهوری روسیه اخیرا در 
مقاله ای که به گفته او چهار ماه برای تهیه 
آن وقت گذاشته با گشت و گذار گسترده در 
تاریخ، سعی کرد تز خود را به خوانندگان 
منتقل کند: روس ها و اوکراینی ها یک قوم 
هستند و برای همین به طور ضمنی گلایه 
کرده بود که گرویدن کی یف به سمت 
غرب رویگردانی از اصالت و تاریخ فرهنگ 
دیرینه اش است. پس از تحولات سال 
۲۰۱۴میلادی)۱۳۹۳( که دولتی غرب گرا 
در اوکراین به روی کار آمد و  روس ها از 
آن به عنوان کودتا یاد کردند مناقشه میان 
دو کشور به شدت بالا گرفت و مجددا در 

ماههای اخیر شعله ور شده است.
شبه جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴ پس از 
اعلام استقلال یکجانبه از اوکراین با امضای 
توافقنامه ای به روسیه ملحق شد. بعد از 
استقلال کریمه، بیشتر جمعیت منطقه 
دونیاس نیز خواهان جدایی از اوکراین شدند 
اما با مخالفت دولت اوکراین روبرو شد و از آن 
موقع تاکنون درگیری بین جدایی طلبان و 

حکومت کی یف ادامه دارد.
تنش ها در دونباس بین جدایی طلبان و 
دولت اوکراین از ابتدای فروردین امسال اوج 
گرفت.  با اوج گرفتن اختلاف های بین مسکو 
و کی یف بر سر دونباس در مرز بین دو کشور و 
حمایت غرب از اوکراین، وضعیت دریای سیاه 
طی چند ماه اخیر به سرعت به سمت تبدیل 
شدن به رویارویی بین روسیه و غرب گراییده 
بود. در این میان ، » کنستانتین اگرت« 
خبرنگار بخش روسی دویچه وله می گوید، 
مستبد روسیه حاکمیت اوکراین را نادیده 
گرفته و تهدید می کند اگر اوکراین همچنان 
رویای ناتو را در سر داشته باشد، با تبعاتی 

مواجه خواهد شد.«
به نوشته دویچه وله ، رئیس جمهوری 

روسیه مقاله ای ۵۰۰۰ کلمه ای تحت عنوان 
»به مناسبت وحدت تاریخی روس ها و 
اوکراینی ها« نوشته است. پوتین روز بعد 
از آن، در ویدیویی طولانی آن را به شکل 
مصاحبه با یک کارمند گمنام که احتمالا از 
سرویس مطبوعاتی خودش بوده، بازگو کرد. 
چنین چیزی هرگز پیش از این دیده نشده 
بود. پوتین در این مقاله و پرسش و پاسخ 
بعدی، جزئیاتی از ایده های محبوبش را بیان 
کرد: اینکه چیزی به عنوان مردم اوکراین 
جدا وجود ندارد، آنها با روس ها یکی هستند؛ 
کشور اوکراین یک خلقت مصنوعی است، 
تاریخچه ای که باید از روسیه بابت اجازه دادن 

برای وجودش قدردانی کند!
به گفته پوتین، عزل ویکتور یانوکوویچ، 
رئیس جمهوری روس گرای اوکراین در فوریه 
۲۰۱۴ اوج چند قرن دسیسه چینی غرب برای 
»ضد روسیه« کردن اوکراین بوده است؛ برای 
محدود کردن روسیه. از سال ۲۰۱۴ اوکراین 
مستقل نیست و تحت »حکمرانی خارجی« 
قرار دارد؛ یک کلمه رمز برای ایالات متحده 

که اتحادیه اروپا برده وار به آن خدمت میکند. 
مسکو اینگونه روابط را تحمل نمیکند. اما 
میلیون ها اوکراینی وجود دارند که این 
وضعیت را دوست ندارند و آرزو دارند روسیه 
را در آغوش بگیرند. این مقاله مهر مشخصی از 
تفکر سرویسهای ویژه روسیه دارد؛ ترکیبی از 
مسیحی گرایی، اعتقاد راسخ به اینکه پول بر 
جهان حکمرانی می کند و نظریه های عجیب 
توطئه. رسانه های اجتماعی روسیه در چند 
ساعت اول پس از انتشار این مطلب آن را مورد 
انتقاد قرار دادند. مورخان، جامعه شناسان و 
روزنامه نگاران تعداد زیادی ناسازگاری، 
مغالطه های منطقی و جعل واقعیت های ساده 
را در این مقاله یافتند. ممکن است همین 
مساله باشد که مشاوران پوتین را به ترغیب او 

برای ضبط توضیح ویدیویی واداشت.
این مقاله بار دیگر روشن کرد که هیچ 
مساله ای مهمتر از اوکراین برای پوتین وجود 
ندارد. در لیست اولویتهای او، موج وحشتناک 
و جدید کرونا، وضعیت بی ثبات اقتصاد ملی 
و وضعیت در آسیای میانه و تهدید جدید از 

جانب طالبان، همگی از اوکراین کمتر هستند.
پوتین هرگز در صحبتهایش به نام 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
اشاره نکرد، همانطور که هیچگاه به نام الکسی 
ناوالنی، منتقد کرملین اشاره نمیکند. در جهان 
رمزآلود پوتین، این بیان خصومت شدید است. 
او در پاسخهایش با تحقیر عامدانه زلنسکی 
گفت که »وقتی آنها مقاله مرا خواندند، تنها با 
رهبری اوکراین« دیدار میکند. به نظر میرسد 
که برای او زلنسکی به شخصیت » ضد روسیه 
« تبدیل شده است که غرب موذی در اوکراین 
میسازد و پوتین در مقاله خود قول جنگ را 

میدهد.
پوتین مشروعیت کل طبقه سیاسی 
اوکراین را رد کرده است. او مرتبا به یک 
ایده باز میگردد؛ مردم اوکراین یک چیز 
هستند و رهبری اوکراین چیز دیگری. روسیه 
و پوتین اولی را می پسندند اما معتقدند 
دومی سیاستمدارانی واقعی نبوده و در واقع 
عروسک خیمه شب بازی غرب هستند. با 
این حال، میلیون ها اوکراینی رئیس جمهور و 

اعضای پارلمانشان را انتخاب کرده اند. و این به 
ذهن پوتین نمیرسد که او با این لحن به آنها 

توهین میکند.
از همان روزهای آغازین انقلاب نارنجی در 
سال ۲۰۰۴، پوتین درک نکرد که مردم اراده 
آزاد دارند و میتوانند در سیاست مشارکت 
کنند. حتی ده ها تن از کسانی که در فوریه 
۲۰۱۴ در کی یف در مقابله با رژیم ویکتور 
یانوکوویچ کشته شدند، نتوانستند او را به 

گونه ای دیگر متقاعد کنند.
پوتین همچنین نگران فعالیت افزایش 
یافته ناتو در منطقه دریای سیاه و همکاری 
فعال اوکراین با این ائتلاف است. و بنابراین، او 
دوباره به غرب تاخت که از دید او به اوکراین 
»حکمرانی« میکند. او بار دیگر به اروپایی ها 
به ویژه آلمانی ها اطمینان داد که روس ها به 
تعهداتشان طبق قرارداد پنج ساله تامین گاز 
به اروپا از طریق سیستم خط لوله گاز اوکراین 
متعهد هستند. اما شما اینطور بخوانید: من 
فعلا از خط لوله تقریبا تمام شده نورد استریم 

۲ برای تهدید کی یف استفاده نمیکنم.
اما رئیس جمهوری روسیه همچنین ارتباط 
مستقیمی میان امنیت انرژی و تمایلات یورو-

آتلانتیک اوکراین وضع کرد. او تجدید روابط 
حسنه کی یف با ناتو را خط قرمز دانست. او 
همچون همیشه تلاش کرد تا اوکراینی ها و 
غرب را با تهدید غیرقابل پیش بینی بودن 
بترساند. با این حال او به طور ضمنی گفت 
که از آزادی ویکتور مدودچوک، رهبر مخالفان 
دولت اوکراین و مذاکرات مستقیم با جدایی 
طلبان لوهانسک و دونتسک با میانجیگری 
مسکو استقبال می کند. این به معنای به 
رسمیت شناختن رسمی این جمهوری های 
خودخوانده طرفدار روسیه و البته نوعی تعهد 

به عدم پیوستن به ناتو میشود.
هیچکس در کی یف هرگز با هیچکدام از 
این شرایط موافقت نمیکند. این به معنای آن 
است که پوتین در نهایت وارد عمل میشود، 
انتقال گاز از طریق اوکراین را متوقف کرده، 
»جمهوری های« دست نشانده در دونباس را 
به رسمیت شناخته یا حتی به حمله جدید 
و تمام عیار نظامی دست میزند. مبارزه علیه 
»ضد روسیه« تخیلی، به معنای زندگی او 

تبدیل شده است. 

کرملیندربارهکییففعلاصبراستراتژیکرااجرامیکند

نگاه حیثیتی پوتین به اوکراین
روسیهدربارهحضورناتودرعمقاستراتژیکمسکوباکسیشوخیندارد

روزنامه ایندیپندنت با اشاره به ابتلای وزیر بهداشت انگلیس به کووید-۱۹، 
از احتمال مبتلا شدن سایر اعضای کابینه دولت بوریس جانسون و قرنطینه آنها 
همزمان با نزدیک شدن به تاریخ رفع محدودیت های کرونایی در این کشور خبر 
داد. پس از آنکه »ساجد جاوید« وزیر بهداشت دولت انگلیس اعلام کرد که 
آزمایش کووید-۱۹ وی مثبت بوده است، گفته می شود بوریس جانسون نخست 
وزیر انگلیس که آزمایش کووید-۱۹ وی منفی بوده نیازی به قرنطینه ندارد. اما 
نخست وزیر قرار است یک طرح آزمایشی »آزمایش روزانه« را انجام دهد که در 
پی تماس »ریشی سوناک« رئیس خزانه پادشاهی بریتانیا با ساجد جاوید پس از 

ابتلای وی به ویروس کرونا در دستورکار قرار گرفته است.  

احتمالقرنطینهکابینهانگلیس
نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواستار ادامه تعرض شهرک نشینان 
صهیونیست به مسجد الاقصی شد. به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، دفتر 
نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در بیانیه ای اعلام کرد که وی در 
جلسه ای با وزیر امنیت داخلی و کمیسر پلیس این رژیم اوضاع قدس را بررسی 
کرده است. در این بیانیه آمده است که نفتالی بنت پس از این جلسه دستور 
داده است که تعرض شهرک نشینان صهیونیست  به مسجد الاقصی به شکل 
منظم ادامه داشته باشد. در ادامه بیانیه دفتر نخست وزیری رژیم صهیونیستی 
آمده است که بنت در ساعات آینده ارزیابی های بیشتری را از وضعیت انجام 

خواهد داد.

دستوربنتبرایحملهبهمسجدالاقصی
وزارت امور خارجه کره جنوبی اعلام داشت، این کشور سفیر ژاپن را به سبب 
طرح اظهارات »غیردیپلماتیک« درباره مون جائه این، رئیس جمهور کره جنوبی 
و امکان برگزاری یک نشست در جریان مسابقات آتی المپیک توکیو احضار کرده 
است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، بر اساس گزارش ها یک دیپلمات ارشد ژاپنی 
تمایل مون جائه این، رئیس جمهور کره جنوبی برای ملاقات با یوشیهیده سوگا، 
نخست وزیر ژاپن را مورد تمسخر قرار داده و گفته که این رهبر کره جنوبی 
»خودارضایی می کند«. این دیپلمات که نامش فاش نشده در همین مصاحبه با 
شبکه JTBC کره جنوبی عنوان کرد که مون جائه این از آنجا که ژاپن در حال 

حاضر »فضایی برای توجه کردن به روابط سئول-توکیو ندارد.

بگومگویسئولباتوکیو

تماستلفنیاردوغانباملکسلمان »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری 
ترکیه طی تماس تلفنی با »ملک سلمان 
بن عبدالعزیز« شاه سعودی عید قربان را 
پیشاپیش به وی تبریک گفته و بدین ترتیب 
آنکارا گام دیگری در جهت بهبود روابط با 

ریاض برداشت.
ترکیه طی سال جاری میلادی رویکرد 
بهبود روابط با کشورهای عرب حوزه خلیج 
فارس به طور کلی و عربستان به طورخاص 
را در پیش گرفته است و در همین رابطه 
کشورهای مزبور از جمله عربستان از این 
رویکرد استقبال به عمل آوردند و در همین 
رابطه وزیران خارجه سعودی و ترکیه جمعه 
گذشته در تاشکند پایتخت ازبکستان با 

یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند.
خبرگزاری رسمی عربستان )واس( ضمن 
انتشار خبر این تماس تلفنی تنها به ذکر 

این نکته که دو طرف روابط دوجانبه و منافع 
مشترک را مورد بحث و تبادل نظر قرار داده 
، بسنده کرد و از ذکر جزئیات مطالب ابراز 

شده میان سران دو کشور اجتناب ورزید.
ترکیه در پی بهبود روابط با عربستان 
است. این روابط پس از کشته شدن جمال 
خاشقجی روزنامه نگار و منتقد سعودی در 
سال ۲۰۱۸ در کنسولگری عربستان در شهر 

استانبول ترکیه دچار بحران شد.
تجار سعودی در سال گذشته میلادی 
به رویکرد به اصطلاح خودشان خصمانه 
آنکارا واکنش نشان داده و به طور غیر 

رسمی کالاهای ترکیه را تحریم کردند.
از سوی دیگر عربستان طی یک چرخش 

کاملا نمایان در سیاست خارجه خود به نظر 
می رسد به همپیمانان قدیمی خود در منطقه 
همانند بحرین و امارات پشت کرده است. در 
واقع منامه و ابوظبی با تشویق ها و چراغ سبز 
پشت پرده ریاض پا در میدان عادی سازی 
مناسبات با رژیم صهیونیستی گذاشتند اما 
هم اکنون عربستان آن دو را در میانه راه تنها 

گذاشته است.
عربستان، کشور بحرین را سرگردان به 
حال خود رها کرده و رویکرد خصمانه ای 
علیه امارات در پیش گرفته است. اختلافات 
ریاض و ابوظبی در نشست اخیر اوپک پلاس 
شکل علنی ، وجه رسمی و آشکاری به خود 
گرفت و همین اختلاف نظر باعث شد تا این 

نشست در دستیابی به یک توافق دسته 
جمعی بر سر تولید نفت ناکام بماند.

عربستان همچنین بازار داخلی خود را بر 
روی کالاها و شرکت های موجود در امارات 
به ویژه دوبی بسته و سعی دارد تا با تکمیل 
روند ساخت شهر گردشگری » نیوم « واقع 
در سواحل دریای سرخ آن را به عنوان رقیب 
شهر دوبی در منطقه مطرح نماید و بدین 
ترتیب شهر توریستی تجاری دوبی را از رونق 

بیندازد.
ریاض بر اساس سیاست خارجه جدید 
روابط قطع شده خود با دوحه را از سر گرفت 
و مناسبات عربستان و قطر به طور فزاینده و 
سریعی بهبود یافت. در همین رابطه می توان 

به سفر اخیر شیخ تمیم بن حمد آل ثانی 
امیر قطر به عربستان و دیدار و گفت وگویش 
با ملک سلمان پادشاه و محمد بن سلمان 

ولیعهد سعودی اشاره کرد.
ازسوی دیگر ملک سلمان بن عبدالعزیز 
که در گذشته در دوران سلطان قابوس با 
کشور عمان روابط سرد و بی فروغی داشت ، 
بر اساس چرخش به وجود آمده در سیاست 
خارجه سعودی از هیثم بن طارق سلطان 
جدید این کشور برای سفر به عربستان دعوت 
رسمی به عمل آورد و سلطان هیثم هفته 
گذشته در شهر نیوم عربستان با ملک سلمان 
و ولیعهد سعودی دیدار و گفت وگو کرد و 
توافقنامه هایی در همین رابطه میان دو طرف 
به امضا رسید. در واقع سفر سلطان هیثم به 
عربستان اولین سفر خارجی وی پس از تکیه 

زدن بر کرسی سلطنت به شمار می رود.

پایگاه خبری اورآسیا ریویو درگزارشی با اشاره به تبعات 
خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان نوشت: با خروج این 
نیروها و آغاز جنگ داخلی ،منطقه و جهان با تهدید مواجه 
می شود. می توان گفت که پس از ۲۰ سال تلاش بیهوده 
سرانجام آمریکا با امضای توافقنامه دوجانبه  ۲۰۲۰ با طالبان، 

متعهد شد خاک این کشور را به طور کامل ترک کند. 
در سال ۲۰۱۴  دولت » حامد کرزی « و آمریکا به دلیل 
ماندن نیروهای آمریکایی در این کشور روابط بسیار بدی را 
تجربه کردند. برپایه این گزارش اخیرا بسیاری از دولت ها  و 
کشورها از جمله آمریکا، روسیه، چین، پاکستان و کشورهای 
اروپایی نگرانی خود را درباره شرایط فعلی افغانستان ابراز 
کردند و حتی پیش بینی کردند ممکن است در این کشور 
جنگ داخلی آغاز شود.  » لوید آستین « وزیر دفاع آمریکا  

به نگرانی های سناتورهای آمریکایی در روز ۱۷ ژوئن ) ۲۷ 
خرداد ( در خصوص تهدید افزایش فعالیت های گروه های 
داعش و القاعده پاسخ داد و احتمال قدرت گرفتن آنها را تا 
۲ سال آینده محتمل ندانست. با این وجود سناتور » مارک 
میلی « معتقد است اگر دولت و یا نیروهای امنیتی افغانستان 
سقوط کنند ممکن است خطر قدرت گرفتن گروه های 
تروریستی در افغانستان  زودتر افزایش یابد.  در ادامه این 
گزارش آمده است متاسفانه، با حضور نیروهای آمریکایی و 
ناتو افغانستان قربانی  سیاست ها و تئوری های توطئه در 
طول دو دهه شد. با وجود این هنوز و همچنان قدرت های 
بین المللی از  پیش بینی آغاز جنگ داخلی سخن می گویند 
در حالی که می بایست از آنچه در ۴ دهه گذشته به ویژه از 

سال ۲۰۰۱ در این کشور اتفاق افتاده است درس بگیرند. 

پایگاه خبری آسیانیوز در گزارشی نوشت کشورهای 
آسیای مرکزی از شبه نظامیان اویغورِ چین برای مبارزه با 
طالبان استفاده می کنند. به گزارش »آسیانیوز«، چندین 
کشور آسیای مرکزی آماده استفاده از گروه های مزدور 
برای حفاظت از مرزهای خود در جریان درگیری های دولت 
افغانستان با طالبان هستند.  در این گزارش آمده است بیشتر 
این افراد،  شبه نظامیان آموزش دیده  توسط دولت های 
منطقه  و از پناهندگانِ » اویغور « های چین می باشند. 
اویغورهای چین توسط تاجیکستان و دیگر کشورهای 
مشترک المنافع که با سقوط شوروی در دهه ۱۹۹۰ شکل 

گرفتند  برای مقابله با طالبان استفاده می شدند.
 )CIS( براساس توافقنامه کشورهای مشترک المنافع
پایگاه ارتش ۲۰۱ روسیه در خاک تاجیکستان فغال است 

اما کرملین اکنون تنها ناظر اتفاقات است. 
برپایه این گزارش ارتش روسیه مانورهای پیشگیرانه 
متعددی را با سربازان تاجیک شروع کرده است. این عملیات 
در مناطق کوهستانی » لاهور « و » سامبولی « انجام شده 
است. نیروهای ویژه روس از منظقه  مرکزی که مسئول آماده 
سازی نیروهای ارتش ازبکستان نیز هستند، این فغالیت ها را 
رهبری می کنند. انتظار می رود این نیروهای مختلط به زودی 

به مناطق مرزی با افغانستان اعزام شوند. 
از طرفی ازبکستان مرددترین کشور در مقابله با طالبانی 
است که با آن قراردادی در زمان ریاست جمهوری تاریخی 
»اسلام کریموف « رئیس جمهور پیشین ازبکستان  امضا 
کرده بود.حتی جانشین وی » شوکت میرضیایف « مخالفِ 

نزدیک شدن به طالبان نبود.

احتمالبرخوردشبهنظامیاناویغورباطالبانتهدیداتامنیتیطالباندرخاورمیانه

روی قهرآمیز طبیعت با وقوع سیل در 
آلمان و بلژیک و آتش سوزی در اسپانیا و 
پرتغال، بیش از پیش ناکارآمدی سیاست های 
دولت های اروپایی در مقابله با تغییرات 

آب وهوایی را نشان داد.
از جاری شدن سیل ویرانگر در شمال 
غرب اروپا به ویژه آلمان و بلژیک و به گفته 
آنگلا مرکل صدراعظم آلمان، »فاجعه« ای که 
صدها کشته و مفقود و خسارت های گسترده 
به بار آورده تا سوختن جنگل های شمال  
شرقی اسپانیا و آتش  سوزی جنوب پرتغال، 
همه اخبار ناگواری است که بیش از هر زمان 
دیگری امضای بی اثر سران اروپایی پای توافق 

آب وهوایی پاریس را به یاد می آورد.
به گزارش نشریه ال پریودیکو، وقوع 
آتش سوزی جنگلی در منطقه یانکا و پارک 
 )Cap de Creus( طبیعی کاپ دی کِرِئوس
در شهر خیرونا واقع در ایالت کاتالونیا )شمال 
شرقی اسپانیا( موجب تخلیه ۳۵۰ ساکن این 

منطقه شده است.
وزش باد، عملیات اطفای این آتش سوزی را 
برای آتش نشان ها دشوار کرده است. همچنین 
تا کنون ۵۰۰ هکتار از اراضی جنگلی این 
منطقه تحت تاثیر قرار گرفته است. گفته 
می شود یک سیگار نیمه خاموش عامل 

احتمالی این آتش سوزی است، اما موج گرما 
نیز از روز دوشنبه هفته گذشته هر چند به 
صورت ناهموار، همه ایالت های اسپانیا را در 
برگرفت و دمای هوا تا بیش از ۴۰ درجه 

افزایش یافت.
تارنمای شبکه آرتی وی ای اسپانیا نوشت: 
در حالی که خشکسالی و وضعیت پوشش 
گیاهی از عوامل تعیین کننده ای هستند 
که خطر آتش سوزی را افزایش می دهند، اما 
فعالیت های انسانی، سهل انگاری ها و تغییرات 
آب و هوایی نیز از عوامل موثر در بروز اینگونه 

حوادث ناخوشایند هستند.
به نوشته خبرگزاری افه، پرتغال نیز در 
ساعات گذشته صحنه آتش سوزی در شهر 
مونچیک در جنوب این کشور بود. آتش سوزی 
که بر اساس اعلام شهرداری مونچیک در دو 
جبهه به سمت منطقه کوهستانی و و مناطق 
مسکونی در حال پیشروی است. تا کنون ۳۱۷ 

آتش نشان به منطقه اعزام شده اند.
این آتش سوزی نخستین حریق تابستان 
امسال در منطقه مونچیک پرتغال است که بار 
دیگر خاطره آتش سوزی سال ۲۰۱۸ را زنده 

کرده است.
هفته نخست اوت ۲۰۱۸ )مرداد ۹۷(، آتش 
سوزی در این منطقه کوهستانی و جنگلی 

بیش از ۲۰ هزار هکتار از اراضی این منطقه 
را ویران کرد.

آتش سوزی در پرتغال و اسپانیا در حالی 
روی داده است که این دو کشور همسایه 
اروپایی در روزهای گذشته، به ترتیب دمای 
هوای بالای ۳۰ درجه و ۴۰ درجه را ثبت 

کرده اند.
از ۱۲ دسامبر ۲۰۱۵میلادی )۲۱ آذر 
۱۳۹۴( روزی که ۱۹۵ کشور در کنفرانس 
تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد در پاریس 
برای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای به 
توافق رسیدند، بیش از پنج سال می گذرد. 
پیمانی که به موجب آن همه کشورهای 
عضو، ملزم به رعایت برنامه هایی برای کاستن 
از انتشار گازهای گلخانه ای شدند، اما به 
گفته »لورنس توبیانا« یکی از مبتکران اصلی 
پیمان اقلیمی پاریس و مدیر بنیاد اقلیمی اروپا، 
»شرایط آب و هوایی بدتر از پنج سال پیش 

است«. 
در نگاهی دورتر از مرزهای کشورمان، 
اخبار و رویدادهای ویژه ای را در ماه های اخیر 
شاهد بوده ایم. وقایعی که تصور نمیکردیم 
دست کم قدرت های اوپایی را به چالش بکشد. 
رویدادهایی که همچون سیل و آتش در اروپا، 

شاید زنگ خطر آغازین باشد و یا...

همواره منافع به عنوان خط مشی 
سیاست گذاری های سران غربی، کانون توجه 
دولت های اروپایی قرار گرفته است اما بحران 
گرما و سیل و آتش نشان داد که بی توجهی به 
بحران آب وهوایی، دامنگیر پدیدآورنده بحران 

نیز خواهد شد.
دیدریک سامسوم سیاستمدار هلندی و 
کارشناس محیط زیست پیرامون سیل اخیر 
گفت: آب زندگی مردم را در آلمان و بلژیک 
و هلند با خود برد. این نتیجه تغییرات آب و 
هوایی است. تا چند سال پیش چنین اتفاقاتی 
در مناطقی بسیار دورتر از ما روی می داد اما 

اکنون دقیقا اینجا اتفاق می افتد.   
از آنجا که تغییر اقلیم، رویدادی نیست که 
به یکباره حادث شود و مردم به خوبی تاثیرات 

آن را در بلند مدت درک کرده اند، دولت ها 
دیگر نمی توانند خود را پشت مردم پنهان 
کنند زیرا این خود مردم هستند که اقدام 
برای صیانت از آب وهوا به یکی از مطالبه های 

اصلی شان تبدیل شده است.
لورنس توبیانا پیشتر در گفت و گو با نشریه 
ال پائیس اسپانیا گفت: بیشتر نظرسنجی ها 
نشان می دهد که اکثریت مردم نگران این 
مسئله بوده و خواهان اقدام مناسب در زمینه 

آب وهوا هستند.
دیوید کینگ رئیس گروه مشاوران 
بحران آب و هوا نیز بر این باور است که این 
رویدادهای طبیعی،  نتایج گسترش بحران آب 
و هوایی هستند و ما شاهد بیشتر شدن این 

حوادث شدید جوی در آینده خواهیم بود.

اروپادرمحاصرهسیلوآتش

توافقاوپکپلاسبرایافزایشعرضهنفت
وزرای کشورهای عضو اوپک پلاس روز یکشنبه در زمینه افزایش عرضه 

نفت از ماه اوت )مرداد( به توافق دست یافتند.
به گزارش رویترز، این گروه که متشکل از کشورهای عضو سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانی چون روسیه است، در زمینه 
سهمیه جدید تولید از ماه می ۲۰۲۲ توافق کردند تا اختلافات بین عربستان 

و امارات متحده عربی از میان برداشته شود.
اوپک پلاس سال گذشته در میانه رکود تقاضا ناشی از همه گیری کرونا 
و کاهش قیمت ها، تولید خود را به طور بی سابقه ای به میزان ۱۰ میلیون 
بشکه در روز کاهش داد. این نهاد به تدریج بخشی از عرضه را احیا کرد و رقم 

کاهش عرضه را به حدود ۵.۸ میلیون بشکه در روز رساند. 
براساس توافق جدید، تولید کنندگان عمده نفت تولید را به میزان ۴۰۰ 
هزار بکشنه در روز  از ماه اوت تا دسامبر امسال افزایش می دهند.این گروه 
موافقت کرده بود که توافق کلی اش را از تاریخ قبلی آوریل ۲۰۲۲ به پایان 
سال ۲۰۲۲ تمدید کند تا در صورت توقف بهبودی جهانی ناشی از شیوع 

گونه های جدید ویروس کرونا، فضای بیشتری برای مانوردهی باقی بماند. 
در حالی که ریاض و امارات از افزایش فوری تولید حمایت کرده بودند، 
امارات با ایده عربستان مبنی بر تمدید توافق تا دسامبر ۲۰۲۲ بدون گرفتن 

سهمیه تولید بیشتر مخالفت کرده بود.
اوپک پلاس برای فائق آمدن بر این اختلاف با سهمیه های جدید تولید 
برای برخی اعضا از جمله امارات، عربستان، روسیه، کویت و عراق از ماه 
می سال ۲۰۲۲ موافقت کرد.  طبق محاسبات رویترز، این اصلاحیات کلی از 
ماه می سال آینده میلادی رقم ۱.۶۳ میلیون بشکه در روز به میزان عرضه 

جهانی نفت می افزاید.

ویژه

نگرانیدربارهتبعاتزیستمحیطیگردشگریفضایی
تاثیرات زیست محیطی گردشگری فضایی، اعتراض فعالان محیط زیست 

را در زمینه تاثیرات انتشار کربن برانگیخته و آنها را نگران کرده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، جف بزوس بنیانگذار شرکت آمازون قرار 
است ۲۰ ژوئیه )۲۹ تیر( سفر فضایی اش را انجام دهد و شرکت اسپیس 
ایکس ایلان ماسک نیز ماموریتی فضایی برای ماه سپتامبر )شهریور( را 
طراحی کرده و حال آنکه صنعت گردشگری فضایی با پرسش بزرگی در مورد 

تاثیرات زیست محیطی این مساله روبروست.
در حال حاضر، پرتاب موشک اغلب به میزان کافی اتفاق نمی افتد که 

آلودگی قابل توجهی ایجاد کند.
»گاوین اشمیت« مشاور ارشد آب و هوایی ناسا به خبرگزاری فرانسه 
گفت: انتشار دی  اکسید کربن ناشی از پرتاب موشکها در مقایسه با دیگر 

فعالیت های بشر یا حتی هوانوردی تجاری، کاملا ناچیز است.
اما برخی دانشمندان نگران ظرفیت بالای آسیب های این مساله در طولانی 
مدت هستند زیرا این صنعت برای رشد عمده آماده می شود و به طور ویژه 

تاثیر آن بر لایه اوزون قابل توجه است.
شرکت »ویرجین گالاکتیک« که به دلیل فرستادن موسس میلیاردرش 
به فضا با یک سفینه فضایی  با سوخت فسیلی انتقاد رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی را برانگیخت، اعلام کرد که میزان انتشار کربن این سفینه تقریبا 

برابر با بلیط کلاس تجاری از لندن به نیویورک است.
این شرکت با صدور بیانیه ای اعلام کرد که قبلا گام هایی در جهت 
جبران انتشار کربن از پروازهای آزمایشی خود انجام داده و در حال بررسی 
فرصت هایی برای جبران انتشار کربن برای پروازهای آتی و کاهش اثر انتشار 

کربن است.
اما طبق تحلیلی که »رولان لهوک« متخصص فیزیک نجومی فرانسه 
و همکارانش در نشریه اینترنتی کانورسیشن منتشر کردند، در حالی که 
پروازهای ترانس آتلانتیک صدها نفر را جابجا می کند، انتشارات شرکت 

ویرجین حدود ۴.۵ تن برای هر مسافر در یک پرواز شش مسافری است.
این تقریبا معادل رانندگی با یک خودروی معمولی در اطراف زمین است و 
بیش از دو برابر بودجه سالانه انتشار کربن است که برای تحقق اهداف توافق 

آب و هوایی پاریس توصیه شده است.
هواپیمای فضایی شرکت ویرجین گالاکتیک از نوعی لاستیک مصنوعی به 
عنوان سوخت استفاده می کند و آن را در نیتروز اکسید که یک گاز قدرتمند 
گلخانه ای است می سوزاند.این سوخت، کربن سیاه را به استراتوسفر فوقانی با 

ارتفاع ۳۰ تا ۵۰ کیلومتر پمپاژ می کند.
این ذرات می تواند تاثیرات متعددی داشته باشد، از انعکاس نور خورشید 
و ایجاد یک اثر زمستان هسته ای گرفته تا تسریع واکنش های شیمیایی که 
لایه اوزون را تهی می کند که برای محافظت از انسان ها در برابر اشعه های 

مضر حیاتی است.
براساس این گزارش، جهان در حال حاضر در مقایسه با زمان تاسیس این 
شرکت ها در اوایل سال های ۲۰۰۰ در زمینه بحران اقلیمی بسیار آگاهتر شده 
و این نکته می تواند شرکت های تجاری را به کشف راه هایی برای به حداقل 

رساندن آلاینده ها از طریق فناوری های پاک تر ترغیب کند.

شناساییورود»آبلهمیمون«بهآمریکا
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های آمریکا شنبه شب ورود بیماری 
آبله میمون به این کشور را تایید کرد. به گزارش نشریه هیل، مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری های آمریکا و سازمان خدمات درمانی ایالت تگزاس اعلام 
کردند که یکی از ساکنان این ایالت که از نیجریه به تگزاس سفر کرده به 

بیماری آبله میمون مبتلا شده است.
براساس بیانیه منتشر شده، فرد بیمار در بازگشت به تگزاس دو پرواز انجام 
داد. یکی از نیجریه به آتلانتا و دیگری از آتلانتا به دالاس. اگرچه فرد مبتلا 
هم اکنون در دالاس بستری است اما بهداشتی به دنبال برقراری ارتباط با 
کسانی هستند که ممکن است در هنگام پرواز با او ارتباط نزدیک داشته 
باشند. آبله میمون بیماری نادر عفونی و نتیجه ورود یک ویروس به بدن است 
این بیماری واگیردار است. از علائم اصلی این بیماری، زخم و خورده شدن 
بدن، تب، سردرد، دردهای شدید عضلانی، کمردرد، خستگی بی حد و پایان 
بدن و لرزش می باشد و به مرور زمان نیز می تواند در بدن گسترش یابد و 
اگر این بیماری در چشم ها شیوع یابند، می توانند باعث نابینایی شوند. آبله 
میمون موجب بروز جوش های تاول دار و پر از چرک روی بدن می شود. در 
حالی که دیدن این بیماری معمولا نگران کننده و ناخوشایند است؛ اما معمولا 

این بیماری کشنده نیست.

تصادفدوقطاردرروسیه
اسپوتنیک: بر اثر برخورد دو قطار در شرق روسیه یک نفر کشته و سه 

نفر مجروح شدند و یک نفر از مسافران قطار نیز مفقود شده است.

اعتصابسراسریفرودگاههایپرتغال
رویترز: به دنبال اعتصاب کارکنان بخش حمل و نقل درپرتغال، ۲۰۰ 
پرواز فرودگاه لیسبون پایتخت این کشورلغو شد. کارگران بخش حمل و نقل 
در اعتصاب خود خواستار این هستند که شرکت فرودگاهی که به دلیل شیوع 
ویروس کرونا در مشکلات جدی مالی به سر می برد، بدون هیچ گونه تأخیری 

دستمزد تعطیلات امسال آنان را پرداخت کند.

اسارتسربازاناتیوپیبهدستشورشیانتیگرای
خبرگزاری فرانسه: جبهه آزادی بخش خلق تیگرای اعلام کرد، بیش از ۵ 
هزار سرباز اتیوپیایی از جمله افسران عالی رتبه را در اسارت دارد که به زودی 

محاکمه خواهند شد.

حملهپهپادیآمریکابهحشدالشعبی
صابرین نیوز: منابع عراقی از حمله پهبادی نیروهای آمریکایی به منطقه 
نوار مرزی عراق و سوریه و انهدام یک دستگاه خودرو متعلق به نیروهای حشد 

الشعبی خبر دادند.این اتفاق البته تلفاتی برجای نگذاشته است.

محیط زیست

رویداد

کوتاه از جهان


